
16. JSEM LENNON? 

 

Cíl   

Rozehřátí + neverbální komunikace 

 

Čas 

10–15 min 

 

Pomůcky 

Samolepky, fixy 

 

Instrukce 

Zamyslete se prosím a na samolepku napište jméno známé osobnosti, u které jste si na 
100 % jisti, že ji znají všichni ostatní. Může to být zpěvák, herec, spisovatel, kdokoli 
známý. Toto jméno si nechte pro sebe. Nyní samolepku nalepte na záda náhodně 
vybranému spoluhráči – ten se v tomto okamžiku stane známou osobností, ale neví 
jakou.  

Vaším úkolem je libovolně se pohybovat po místnosti a setkávat se s ostatními. Při 
setkání si dvojice podá ruku, ukáže si vzájemně svoje samolepky a snaží se zjistit, kým 
vlastně jsou. Partner, kterému kladete otázky, vám může odpovídat pouze ANO – NE. 
Žádná jiná odpověď není přípustná. Po maximálně dvou otázkách se vydejte za dalším 
hráčem a pokračujte v dotazování. 

 

Reflexe 

• Co jsme dělali? 

• Co vám bylo příjemné a co nepříjemné? 

• Vnímal jsem stisky rukou při setkávání s jinými lidmi? 

• Jak jste postupovali při zjišťování osoby, kterou jste se na chvíli stali? 

• Kdo vás překvapil? 

• Zažili jste něco příjemného? 

 


